
 

 

UCHWAŁA NR V/26/2024 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 

Gminy Ruja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla radnych Gminy Ruja diety w postaci ryczałtów miesięcznych, które w zależności  

od funkcji pełnionej przez radnego w Radzie Gminy Ruja, zwanej dalej Radą, wynoszą odpowiednio: 

1) od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.: 

a) dla Przewodniczącego Rady – 1 150,00 zł,  

b) dla Wiceprzewodniczących Rady - 730,00 zł, 

c) dla Przewodniczących Komisji Rady - 720,00 zł, 

d) dla Zastępców Przewodniczących Komisji Rady - 710,00 zł, 

e) dla pozostałych radnych - 700,00 zł, 

f) dla radnych reprezentujących Gminę Ruja w posiedzeniach Zgromadzenia lub Komisji Rewizyjnej 

Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice” dodatkowo – 250,00 zł; 

2) od dnia 1 stycznia 2025 r.: 

a) dla Przewodniczącego Rady – 1 500,00 zł,  

b) dla Wiceprzewodniczących Rady - 970,00 zł, 

c) dla Przewodniczących Komisji Rady - 960,00 zł, 

d) dla Zastępców Przewodniczących Komisji Rady - 950,00 zł, 

e) dla pozostałych radnych - 900,00 zł, 

f) dla radnych reprezentujących Gminę Ruja w posiedzeniach Zgromadzenia lub Komisji Rewizyjnej 

Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice” dodatkowo – 350,00 zł. 

2. Jeżeli Radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu wysokości diety 

bierze się pod uwagę funkcje, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

§ 2. 1. Kwoty diet ustalone w § 1 niniejszej uchwały ulegają obniżeniu: 

1) o 10% w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji Rady, której radny jest członkiem; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 5085



2) o 10% w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady, z zastrzeżeniem ust. 2; 

3) o 10% w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Zgromadzenia lub Komisji Rewizyjnej Związku 

Komunalnego „Wodociąg Lisowice”. 

2. Nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub na sesji Rady spowodowana delegowaniem radnego  

do innej formy działalności na rzecz Gminy Ruja, nie powoduje obniżenia należnej mu diety. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego pełnionej przez radnego funkcji 

powodującej zmianę wysokości należnej radnemu diety, wysokość diety ustala się proporcjonalnie biorąc pod 

uwagę ilość dni w miesiącu, w których radny pełnił poszczególne funkcje. 

2. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu, w szczególności w przypadku wygaśnięcia mandatu lub 

zakończenia kadencji, jak również w przypadku objęcia mandatu przez radnego w trakcie miesiąca 

kalendarzowego, radny otrzymuje należną mu dietę w wysokości proporcjonalnej do okresu wykonywania 

mandatu. 

§ 4. 1. Diety za każdy miesiąc kalendarzowy wypłacane są po zakończeniu miesiąca w terminie  

do 5-go dnia miesiąca następnego. Diety wypłaca są przelewem na wskazany przez radnego rachunek 

bankowy. 

2. Wypłata diet jest dokonywana na podstawie listy obecności radnych na sesjach Rady, posiedzeniach 

komisji Rady oraz posiedzeniach Zgromadzenia i Komisji Rewizyjnej Związku Komunalnego „Wodociąg 

Lisowice” w miesiącu rozliczeniowym.   

§ 5. 1. Radnemu, który został delegowany do odbycia podróży służbowej, przysługuje zwrot kosztów tej 

podróży zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy 

(Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.).  

2. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu samochodowego niebędącego 

własnością Gminy następuje według maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVIII/135/2021 Rady Gminy Ruja z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kordek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5085


		2024-10-10T10:40:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




